Протокол

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района Чувашской Республики

с. Комсомольское

13 июня 2018 года                                                                                                                              №2
Председательствующий:

Кокорев Сергей Арсентьевич                              заместитель председателя

                                                                        Комиссии по профилактике правонарушений
Присутствовали:                                           6 членов Комиссии

                                                                        8 глав сельских поселений

                                                                        1 приглашенный
Повестка дня:

1. О межведомственном взаимодействии при организации наблюдения за лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, в целях предупреждения совершения ими общественно опасных деяний.

2. О повышении эффективности принимаемых мер по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

3. Заслушивание отчетов о состоянии работы Советов профилактики по Альбусь-Сюрбеевскому и Кайнлыкскому сельским поселениям за 1 квартал 2018 год.

1. О межведомственном взаимодействии при организации наблюдения за лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, в целях предупреждения совершения ими общественно опасных деяний.

(БУ «Комсомольская ЦРБ» МЗ ЧР; МО МВД России «Комсомольский»)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. БУ «Комсомольская ЦРБ» МЗ ЧР совместно с МО МВД России «Комсомольский»:

 организовать выезды в сельские поселения с целью изучения состояния профилактической работы с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих;
осуществлять мониторинг недобровольной госпитализации лиц, страдающих психическими расстройствами, состоящих в группе активного диспансерного наблюдения и проходящих принудительное наблюдение и лечение в амбулаторных условиях.
1.3. Рекомендовать главам сельских поселений Комсомольского района:

информировать БУ «Комсомольская ЦРБ» МЗ ЧР и МО МВД России «Комсомольский» о лицах, поведение которых объективно свидетельствует о возможности наличия у них психического расстройства и совершения общественно опасных действий, а также поступивших обращениях граждан о фактах неадекватного поведения Лий, предполагающего наличие у них психического расстройства;
рассмотреть на заседаниях Советов профилактики правонарушений сельских поселений вопрос об организации профилактической работы с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих.
1.4. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабрь 2018 года.
2. О повышении эффективности принимаемых мер по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.
(МО МВД России «Комсомольский»)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.3. Отделу образования администрации Комсомольского района:

обеспечить работу организаций дополнительного образования детей в полноценном режиме в период летней оздоровительной кампании 2018 года;

за каждым подростком, состоящим на внутришкольном учете, закрепить общественных воспитателей;

организовать проведение рейдовых мероприятий с целью предупреждения совершения преступлений и административных правонарушений несовершеннолетними, выявление детей, находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих);
в рамках реализации подпрограммы муниципальной программы по профилактике правонарушений предусмотреть в достаточном объеме финансовые средства на проведение профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

совместно с КУ «ЦЗН Комсомольского района» Минтруда Чувашии организовать занятость всех несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в летний период 2018 года.
2.4. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабрь 2018 года
3. Заслушивание отчетов о состоянии работы Советов профилактики по Альбусь-Сюрбеевскому и Кайнлыкскому сельским поселениям за 1 квартал 2018 год.

(председатель Совета профилактики Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения, председатель Совета профилактики Кайнлыкского сельского поселения)
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений:
секретарям Советов профилактики сельских поселений обеспечить ежеквартальное проведение заседаний комиссий с рассмотрением наиболее актуальных вопросов, обозначить конкретные меры, задачи, направленные на стабилизацию работы Советов профилактики  и обеспечению общественной безопасности на территории сельских поселений;

усилить контроль за лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих;

провести профилактические беседы с асоциальными лицами;

3.3. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабрь 2018 года
Заместитель начальника полиции по ООП

МО МВД России «Комсомольский»-
заместитель председателя Комиссии
по профилактике правонарушений                                                                                  С.А. Кокорев
Секретарь Комиссии                                                                                                      А.В. Соловьева